
Stellvertretende Schulleiterin
Edith Schaut

Tel.: 02423 9414-20
SCE@ge-langerwehe.de

Sicherheitsbeauftragte
Schaut, Edith
Rademacher, Imke
Meyer, Catharine
Wippermann, Petra

Gefahrstoffbeauftragte
Giersberg, Ruth
Beyschlag, Oliver
Krampe, Alex

Orga-Mitarbeiter
Maubach, Sabine
Keul, Katharina

Schulkonferenz
Lehrerinnen und Lehrer

Geffers, Hans-Jürgen     Jansen, Tobias
Gerhardt, Wiebke,         Giersberg, Ruth            
Brennecke, Anke    
Daniels-Schneider Chr.  Henning, Robin

Eltern
Theis, Petra                      Neder, Tino
Wojak, Marie-Christine  Stoffel, Iris
Knodel, Maike-Christine Stärk, Andrea
Piekarski, Petra

Schüler
Flamm, Klara               Dotzenko, Fynn
Schmidt, Laris              Schmitz, Chai
Gehlen, Luca                Goffart, Sandy
Keitel, Sanja

Dringlichkeitsausschuss

Schulleiterin
Regina Westermann
Tel.: 02423 9414-15

WMR@ge-langerwehe.de

Öffentlichkeitsarbeit / 
Außendarstellung   
Homepage/Medien  Setzer, Benedikt
Presse                       Guthausen, Markus

Didaktische Leiterin
N.N.

Tel.: 02423 9414-18

Fach- und UnterrichtsentwicklungProfilbildung

Abteilungsleiter I (Jg. 5-7)
Thomas Janek

Tel.: 02423 9414-13
JAT@ge-langerwehe.de

Abteilungsleiterin II (Jg. 8-10) 
Sarah Kuck

Tel.: 02423 9414-19
@ge-langerwehe.de

Abteilungsleiter III  (Oberstufe)
Mandy Schmitz

Tel.: 02423 9414-20
SCM@ge-langerwehe.de

Lehrerrat
Mennecke, Jörg
Walter, Heinrich
Gerhardt, Wiebke
Sendzik, Charlotte
Nötzel, Benedikt

SV
Gehlen, Luca
Schmidt, Laris
Dotzenko, Fynn
Keitel, Sanja,
Schmitz, Chai

Organigramm Europaschule Langerwehe
Schuljahr 2024/25
Stand 21.01.2025

Europaschule Langerwehe
Josef-Schwarz-Straße 16
52379 Langerwehe
Tel.: 02423  94140
Fax: 02423 7688

Gleichstellungsbeauftragte
Hall, Sophia     Knipprath, Elena

Beratungskreis
Setzer, Benedikt
Kuck, Sarah
Moll, Thomas
von Lüpke, Jascha
Gorgs, Monika

Kollegiale Fallberatung
Setzer, Benedikt

Inklusion und Integration
Caspers, Nicole
Gutschick, Stefan
Knipprath, Elena

Schulsozialarbeit
Funken, Guido
Köhler, Bianka

Fachbereiche
Englisch                    Daniels-Schneider, Chr.
Bilingual                   Daniels-Schneider, Chr.
Französisch              Form, Amelie
Latein                        Lintjens, Nina
Spanisch                   Berroer. Nina
Deutsch                    Maßmann, Mia
Politik                        Setzer, Benedikt
Geschichte               Lehmann, Staphanie
Erdkunde                  Bacanji, Christopher
SOWI SII                    Nötzel, Benedikt
Pädagogik                 Barkschat, Oliver
Philosophie               Maßmann, Anna-Mia
Religion                     Winkler, Isabell
Mathematik              Schlegel, Marcel
Biologie                     Rademacher, Imke
Physik                        Michel, Olga
Chemie                      Jacobs, Yasemin
Kunst                          Reysler, Alexander
Musik                         Bitter, Florian
Sport                          Naumann, Dominik 
Technik                      Wippermann,Petra
Hauswirtschaft         Rövenich, Jutta
Darstellen u. Gest.   Nagelschmidt, Laura
Naturwissen-
schaften von Scharrenburg, K.
Informatik                  Kaulen, Rolf

Sammlungsleitungen
Physik:         Jacobs, Yasemin
Chemie:       Giersberg, Ruth
Biologie:      Rademacher, Imke
Kunst:           Reysler, Alexandra
Technik:       Wippermann, Petra

Hausmeister
Mertens, Uwe              René Bougé

Sekretariat
Fußel, Doris                Hermanns, Sabine

Funktionsstellen

Fächerverbindende Projekte:
Dauven, Klaus

Dokumentation von 
Unterrichtsvorhaben:

Guthausen, Markus

Internationale Kontakte:
Nehls-Bhayani, Susanne

Betreuung des musisch-technischen 
Aufgabenfeldes:

Geffers, Hans-Jürgen

Lehren und Lernen in einer 
Kultur der Digitalität

Klüsener, Sebastian
Jansen, Tobias
Berrier, Nina
Neuendorf, Andreas

Jahrgangssprecher
5:  Beutgen, Pascal             Winkler, Isabell
6:  Leistekow, Laura           Sendzik, Charlotte
7:  Lehmann, Stephanie     Lintjens, Nina

Jahrgangssprecher
8:  Bacanji, Christophe             Kanters, Lea
9:  Gorgs, Monika                      Bitter, Florian

10:  Lindauer, Robert                  Knipprath, Elena

Jahrgangssprecher
10-13: Schmitz, Mandy

Europaschule
Nehls-Bhayani, Susanne

Bilingualer Bildungsgang
Schoenen, Celeste

Mint-Profil/Junior-Ingenieur-Akademie
Rademacher, Imke

Ganztag
Moll, Thomas

Berufsorientierung
Mennecke, Jörg

Sportfokussierte Schule
Meyer, Dr. Catharine

Kunst und Kultur
Reysler, Alexandra

Nationalparkschule Eifel
Wirth, Angela

Schule der Zukunft
Brennecke, Anke

Schule im Netzwerk Bildung und 
Gesundheit:

Meyer, Dr. Catharine

Fair Trade Schule
Greif, Angelika
Ganser, Michael

Suchtprophylaxe
Mayer, Christine

Technik
Schülter, Heike

Krisenteam
Giersberg, Ruth

Ausbildungsbeauftragte
Reysler, Alexandra
Schlegel, Marcel
Blees, Verena

Gremien der Schulkonferenz

Lehrer-/
innen Eltern Schüler/innen

Gesundheitsförderung
Jacobs, Yasemin
Meyer Dr., Catharine

Wojak, Marie-Christine 
Dederichs, Uto

Gehlen, Luca

Ordnungsmaßnahmen
von Scharrenburg, Kim
Winkler, Isabell
Henning Robin
Gorgs, Monika

Theis, Petra
Neder, Tino

Gehlen, Luca
Keitel, Sanja

Auswahlkommission
Barkschaft, Oliver
Hall Sophia
Henning, Robin

Medienkoordinator
Jacobs, Yasemin
von Scharrenburg, Kim

Unterstützungsstrukturen

JG 5

Office 365

JG 6 JG 7 JG 8 JG 9 JG 10 S II

Beutgen, Pascal

Digitale Endgeräte

Office 365 / Units Admin

Bildungslogin

Jansen, Tobias

Neuendorf, Andreas

Henning, Robin / Schulze, Marcel / 

Berrier, Nina Kaulen, Rolf Bacanji, Christiopher Walther, Heinrich Moll, Thomas Jansen, T. / Giersberg, R.

Kinderschutzbeauftragte
Kuck, Sarah
Setzer, Benedikt


